' Законодательное Собрание"!
И р кутсвРр/$бп а ст«

№ ПЗ vJSZ*
Дата/

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина. 1 а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

10.06.2022 № 02-01-5325/22

на№ исх. 1370 от 12.05.2022

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-999 «О дополнительной мере
социальной поддержки военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации» (далее - проект закона),
внесенный депутатами Законодательного Собрания Иркутской области
Гаськовым А.Ю., Егоровой Л.И., рассмотрен.

По результатам рассмотрения сообщаю, что в соответствии со
статьей 26.3-1 Федерального закона от 6 октября 1999 года№ 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» принят указ
Губернатора Иркутской области от 4 апреля 2022 года № 57-уг
«О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, лиц,
проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, и имеющих (имевших) специальное звание полиции, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и
членов их семей», устанавливающий дополнительные меры социальной
поддержки не только в виде единовременной выплаты военнослужащим,
получившим ранение, но и в виде единовременной материальной помощи членам
семей погибших военнослужащих и осуществления организации и обеспечения
отдыха и оздоровления детей военнослужащих, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

На основании положения абзаца второго части 3 статьи 38 Устава
Иркутской области соответствующий проект закона Иркутской области будет
внесен в Законодательное Собрание Иркутской области в установленные сроки,
в связи с чем предложенный проект закона является преждевременным.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44

Владелец Кобзеп Игорь Иванович

Действителен с 16,03.2022 по 09.06.2023

Д.Г. Иванов
8(3952)21-49-68

С уважением,

коиодательное Собрание и и Кобзев
— щ р SO/TG щщ рш\ ас! и

ия ftl листах, Иг!дек|